

Année : 2022

Population : 1212 h

Groupement d'appartenance : CU GRAND POITIERS

Poste comptable : 086016 SGC POITIERS

Strate : FPU : Communes de 500 à 1 999 habitants

Régime : FPU

Nomenclature comptable : M57

Situation de la strate : PROVISoire

Département : 086 - VIENNE

Commune : SAVIGNY-LEVESCAULT ( 21860256300015 )

Type de Budget : BP seul

Nombre de Communes traité(e)s pour le Département : 117 soit 95% de la catégorie démographique du département

Nombre de Communes traité(e)s pour la Région: 1255 soit 87% de la catégorie démographique de la région

Nombre de Communes traitées pour la France Entière: 8964 soit 87% de la catégorie démographique de la France entière

Fiche n°1 : Les ratios de niveau

	montant en €	Montant en € par habitant pour la catégorie démographique			
		Commune	Département	Région	National
<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>Total des produits de fonctionnement = A</b>	748 835	618	932	876	860
Produits de fonctionnement CAF	721 124	595	905	845	832
dont : Impôts locaux	320 656	265	242	332	331
Fiscalité reversée par les GFP	78 843	65	237	86	81
Autres impôts et taxes	68 394	56	17	58	64
Dotation globale de fonctionnement	92 633	76	165	172	148
Autres dotations et participations	44 439	37	130	68	79
dont : FCTVA	482	0	3	3	3
Produits des services et du domaine	87 942	73	53	66	68
<b>Total des charges de fonctionnement = B</b>	669 147	552	750	721	696
Charges de fonctionnement CAF	631 053	521	716	680	657
dont : Charges de personnel (montant net)	331 324	273	323	321	297
Achat et charges externes (montants nets)	216 939	179	242	222	221
Charges financières	23 852	20	12	11	12
Subventions versées	4 567	4	40	23	24
Contingents	306	0	37	44	44
Résultat comptable = A - B = R	79 688	66	183	156	164
Capacité d'autofinancement brute = CAF	90 071	74	189	165	175

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>Total des ressources d'investissement budgétaires=C</b>	212 955	176	474	406	428
dont : Excédents de fonctionnement capitalisés	0	0	150	138	138
Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1)	0	0	65	65	78
Autres dettes à moyen / long terme	0	0	4	3	2
Subventions reçues	134 914	111	118	84	96
FCTVA	17 518	14	41	34	38
Autres fonds globalisés d'investissement	17 389	14	6	14	16
dont : Taxe d'aménagement	17 389	14	6	13	16
Amortissements	10 383	9	12	10	12
Provisions	0	0	0	0	0
<b>Total des emplois d'investissement budgétaires=D</b>	196 102	162	469	393	415
dont : Dépenses d'équipement	109 777	91	381	306	326
Remboursement de dettes bancaires et assimilées (1)	67 613	56	61	63	69
Remboursements des autres dettes à moyen / long terme	0	0	3	4	2
Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0
Charges à répartir	0	0	0	0	0
Immobilisations affectées	0	0	0	0	0
<b>Besoin de financement résiduel = D - C</b>	-16 853	-14	-4	-13	-13
+ Solde des opérations pour compte de tiers	0	0	-0	0	0
<b>Besoin de financement de la section d'investissement</b>	-16 853	-14	-4	-13	-13
<b>Résultat d'ensemble</b>	96 541	80	187	168	177
<b>DETTE</b>					
Encours total de la dette au 31 décembre	640 002	528	580	517	573
dont encours des dettes bancaires et assimilées	639 732	528	568	501	559
Encours des dettes bancaires et assimilées retraité du solde du compte 441.21	639 732	528	568	501	559
Annuités des dettes bancaires et assimilées (1)	91 439	75	72	74	81
Avances du Trésor (solde au 31/12)	0	0	0	0	0
FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice	316 463	261	658	527	558

Fiche n°2 : Les ratios de structure

	montant en €	Montant en € par habitant pour la catégorie démographique			
		Commune	Département	Région	National
<b>COMPOSANTES DE L'AUTOFINANCEMENT</b>					
Excédent Brut de Fonctionnement = EBF	113 588	94	199	168	181
Résultat comptable = A - B = R	79 688	66	183	156	164
Produits de fonctionnement CAF	721 124	595	905	845	832
Charges de fonctionnement CAF	631 053	521	716	680	657
Capacité d'autofinancement brute = CAF	90 071	74	189	165	175
Produits de cessions d'immobilisations	9 000	7	12	19	20
CAF nette de remboursements de dettes bancaires et assimilées (1)	22 458	19	129	102	106
CAF nette de remboursements réels de dettes bancaires et assimilées (2)	22 458	19	129	102	106

	Catégorie démographique			
	Commune	Département	Région	National
<b>POURCENTAGE DANS LES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT CAF</b>				
Impôts locaux	44,47 %	26,79 %	39,28 %	39,73 %
Dotations et participations reçues	19,01 %	32,59 %	28,35 %	27,27 %
dont Dotation Globale de Fonctionnement	12,85 %	18,23 %	20,31 %	17,80 %
<b>POURCENTAGE DANS LES CHARGES DE FONCTIONNEMENT CAF</b>				
dont: Achats et charges externes (montant net)	34,38 %	33,83 %	32,65 %	33,57 %
Charges de personnel (montant net)	52,50 %	45,11 %	47,24 %	45,16 %
Charges financières	3,78 %	1,72 %	1,65 %	1,88 %
Contingents	0,05 %	5,23 %	6,54 %	6,64 %
Subventions versées	0,72 %	5,64 %	3,33 %	3,67 %
<b>POURCENTAGE DANS LES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>				
Autofinancement net (1)	20,46 %	33,75 %	33,37 %	32,39 %
Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1)	0,00 %	17,12 %	21,08 %	24,02 %
Subventions reçues	122,90 %	31,05 %	27,34 %	29,54 %
FCTVA	15,96 %	10,62 %	11,18 %	11,68 %
<b>AUTRES RATIOS</b>				
Encours des dettes bancaires et assimilées au 31 décembre / CAF	7,10	3,00	3,04	3,20
Encours des dettes bancaires et assimilées retraitées du solde du compte 441.21 / CAF	7,10	3,00	3,04	3,20
Annuités des dettes bancaires et assimilées (1) / EBF	0,81	0,36	0,44	0,45

(1) refinancements de dettes déduits si le compte 166 a été renseigné

(2) les opérations d'ordre budgétaire sont retraitées